
議員と語ろう会 募集要項 

 

1. 講座概要 

「議員と語ろう会」は、市民の皆さまのご意見を広く伺い、市政に反映させるための場で

す。議員が直接市民の皆さまのもとに伺い、議会の仕組みや活動内容、地域の課題につい

てご説明しながら、皆さまのご意見やご質問をお聞きします。共に市政を考える貴重な機

会として、ぜひご参加ください。 

2. 対象者 

市内に在住、在勤、在学の方、または市内の団体が対象となります。個人での参加も可能

ですが、団体での申し込みを優先いたします。 

3. 講座内容 

 議会の基本的な役割や仕組みの説明 

 現在進行中の議会案件や地域課題の解説 

 市民との質疑応答やディスカッション 

 その他、希望に応じたテーマでの講座も可能です（事前にご相談ください） 

4. 開催日程 

希望日時をお申し込み時にご記入ください。また、休みなくお申し込みを承っていますが、

本会議や委員会開催日等、ご希望に添えない場合がございます。まずはお気軽にお問い合

わせください。 

5. 開催場所 

市内の公共施設、学校、企業、地域集会所など、ご希望の場所にて開催可能です。会場の

手配は、申込をされる方でお願いします。手配が難しい場合は、ご相談ください。 

また、議会での開催も歓迎いたします。議場見学等もご対応いたします。 

オンラインでの講座も対応いたします。 

6. 講座時間 

1 時間～1 時間 30 分程度（調整可能） 

7. 参加費 

無料 

8. 申し込み方法 

所定の申込書に必要事項を記入の上、メールまたは郵送でお送りください。 

 メールアドレス: [email]  gikai@city.awara.lg.jp 

 郵送先: [住所] 〒919-0692 あわら市市姫三丁目 1-1 議会事務局 宛 

9. 申込期限 

希望日の 4 週間前までにお申し込みください。 

10. 注意事項 

 3 名以上でのお申し込みをお願い致します。 



 申し込み後のキャンセルや日程変更は、開催日の 1 週間前までにご連絡ください。 

 講座中に写真や動画の撮影を行う場合があります。使用を希望されない方は事前に

お知らせください。 

 オンライン講座は ZOOM を使用して行います。安定したインターネット環境をご準

備ください。 

 参加者による録音記録はご遠慮いただいております。 

11. お問い合わせ先 

ご不明点やご質問がありましたら、以下までご連絡ください。 

 電話番号: [電話番号] 0776-73-8045 

 メール: [email] gikai@city.awara.lg.jp 

 


